АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2025г.                                                                                    № 391/2

О внесении изменений в муниципальную программу «Функционирова-
ние  и  развитие  системы управления Царицынского  сельского  поселе-
ния» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением от 28.12.2024г.
№233 «Об утверждении муниципальной программы «Функционирова-
ние  и  развитие  системы управления Царицынского  сельского  поселе-
ния» на 2025-2027 годы» (в редакции постановления от 06.03.2025г. №55,
от 10.07.2025г. №191/2)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ,
утвержденного постановлением администрации Царицынского сельского по-
селения  от  20.11.2015 г.  № 277,  Решением совета  депутатов  Царицынского
сельского  поселения  от  16.12.2024г.  №40 «Об утверждении бюджета Цари-
цынского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-
дов» (в редакции от 28.02.2025г.№4, от 09.07.2025г. №15, от 07.11.2025г. №24),
Уставом Царицынского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Функционирование и развитие систе-
мы управления Царицынского сельского поселения» на 2025-2027 годы, утвержденную
постановлением  от  28.12.2024г.  №233  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Функционирование и развитие системы управления Царицынского сельского поселения»
на  2025-2027  годы»  (в  редакции  постановления  от  06.03.2025г.  №55,  от  10.07.2025г.
№191/2) (далее-Муниципальной программы) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта програм-
мы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Бюджет Царицынского сельского поселения. Общая сумма
финансирования – 12563,49 тыс.руб., в том числе:
2025г.- 4504,49 тыс.руб;
2026г.- 4029,50 тыс.руб;

2027г.- 4029,50 тыс.руб.
1.2. абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой раздела «2. Задачи Программы:»

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств из бюджета Царицынского сельского поселения, предназна-

ченных для реализации мероприятий программы в 2025-2027 годах, составляет 12563,49
тыс. руб., в том числе по годам:

2025г.-  4504,49 тыс.рублей;»
1.3.  Раздел  «II.  Перечень  основных  мероприятий  муниципальной  программы

«Функционирование и развитие системы управления Царицынского сельского поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области»  на  2025-2027  годы»
Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
II. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Функционирование

и развитие системы управления Царицынского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области»

на 2025-2027 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
исполне-

ния

Объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель

Всего
в том числе:

Област-
ной бюд-
жет

Бюджет
Городи-

щенского
муници-
пального
района

Бюджет
Цари-

цынско-
го сель-

ского по-
селения

Вне-
бюд-
жет-
ные
ис-
точ-
ники

1 Материально-
техническое
обеспечение
деятельности
Администрации
Царицынского
сельского поселения
Городищенского
муниципального
района, том числе:

За счет текущего финансирования Администрация Ца-
рицынского сель-
ского поселения

2025 4504,49 - - 4504,49 -

2026 4029,50 - - 4029,50 -

2027 4029,50 - - 4029,50 -

1.1 З/п муниципальных
служащих и
начисления на оплату
труда (страховые
взносы)

За счет текущего финансирования Администрация Ца-
рицынского сель-
ского поселения2025 4182,80 - - 4182,80 -

2026 3646,04 - - 3646,04 -

2027 3646,04 - - 3646,04 -

1.2 Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для обеспечения
муниципальных нужд

За счет текущего финансирования Администрация Ца-
рицынского сель-
ского поселения2025 312,75 312,75

2026 374,53 374,53

2027 374,53 374,53

1.3 Иные бюджетные
ассигнования (в части
уплаты налогов,
сборов и иных
платежей)

За счет текущего финансирования Администрация Ца-
рицынского сель-
ского поселения2025 8,94 8,94

2026 8,93 8,93

2027 8,93 8,93

Всего: За счет текущего финансирования Администрация Ца-

рицынского сель-
ского поселения

2025 4504,49 - - 4504,49 -

2026 4029,50 - - 4029,50 -

2027 4029,50 - - 4029,50 -

Итого: 12563,49 12563,49

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за со-

бой.

Глава Царицынского
сельского поселения                                                                 П.В. Василенко